

Protokół nr 33/17
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej,
wspólnego w części z Komisją Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 28 listopada 2017 r.
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017”, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018”, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018”, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły określenia, jakie jest zapotrzebowanie na asystentów rodziny na terenie gminy Mosina.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące dochodów i wydatków projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2018 w działach 851, 852 i 855, a Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2018 w wyżej wymienionych działach.

Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak przypomniała o spotkaniu w dniu 30 listopada br., na które została zaproszona Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przez Stowarzyszenie „Sami Swoi” Niepełnosprawni w Mosinie. Poinformowała przy tym, że zamierza się na nie udać i zachęciła do udziału w nim pozostałych członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przypomniała, że na ostatnim październikowym posiedzeniu Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji

w Mosinie Waldemar Demuth został poproszony o sformułowanie wniosku dotyczącego organizacji imprez sportowych oraz form rekreacji ruchowej, którzy mogłaby przegłosować Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej na swoim następnym posiedzeniu, po czym odczytała powyższy wniosek, a wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 6 w powyższej sprawie.

W tym momencie rozpoczęła się część wspólna tego posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej z Komisją Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej, a prowadzenie obrad przejął przewodniczący drugiej z wyżej wymienionych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie Dominik Michalak.

Przewodniczący obrad Dominik Michalak przedstawił szczegóły dotyczące projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2018 w zakresie promocji.

Radny Waldemar Wiązek zaproponował, aby w wydatkach promocyjnych uwzględnić szlak św. Jakuba w części wytyczony na terenie gminy Mosina.

Radny Roman Kolankiewicz zaproponował, aby na stronie internetowej Gminy Mosina przywrócić listę kontaktów Urzędu Miejskiego w Mosinie.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z Komisją Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach.

Prowadzący obrady Dominik Michalak zaproponował przyjęcie wniosku do Burmistrza Gminy Mosina, aby podjął starania na rzecz opracowania dokumentu, który będzie dotyczył polityki senioralnej na terenie gminy Mosina, po czym przedstawił jego założenia, co taki dokument powinien zawierać i jakie działania na rzecz seniorów mógłby przewidywać oraz analizę demograficzną mieszkańców gminy Mosina pod względem wieku (powyżej 50 lat i powyżej 60 lat).

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z Komisją Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach.

Mieszkanca Mosiny Zdzisława Drozdowska przedstawiła potrzebę podjęcia działań na rzecz powstania w Mosinie ośrodka rehabilitacyjnego, który działałby na kontrakcie z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z Komisją Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie oraz na temat działań, jakie można podjąć na rzecz seniorów mieszkających na terenie gminy Mosina.

Następnie Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 7 dotyczący podjęcia prac nad programem wspierania seniorów w gminie Mosina oraz wniosek nr 8 dotyczący montażu czterech ławek na trasie ze szpitala w Ludwikowie do Krosinka na odcinku leśnym.

Przewodniczący obrad Dominik Michalak przedstawił problem z funkcjonowaniem na terenie gminy Mosina aptek w godzinach nocnych.

Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 9 dotyczący możliwości umieszczenia na stronie internetowej informacji o dyżurach aptek z gminy Mosina, które pełnią swoje dyżury w niedziele i święta oraz dyżury nocne od stycznia do grudnia 2018 r. oraz zwrócenia się przez Burmistrza Gminy Mosina do Starostwa Powiatowego w Poznaniu o interpretację funkcjonowania aptek w okresie świątecznym, weekendowym i nocnym.

Prowadzący obrady Dominik Michalak zwrócił się do członków Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej o zastanowienie się nad tematami do planu pracy wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie na rok 2018. Zwrócił przy tym uwagę, żeby wziąć pod uwagę tematy, które mogłyby być wspólne z Komisją Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017”.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018”.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018”.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020.
5. Komisja opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Mosina na 2018 rok w działach 851 Ochrona zdrowia, 852 Pomoc społeczna i 855 Rodzina.
6. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina, aby skierował stosowne pismo do sejmowej Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki z zapytaniami o organizację imprez sportowych oraz form rekreacji ruchowej:
 - 1) Jakie wymogi stawia polskie prawo przed organizatorem imprez sportowych niebędących, w świetle prawa, imprezami masowymi, organizowanymi przez stowarzyszenia, jednostki oświatowe, podmioty prowadzące i nieprowadzące działalności gospodarczej? Zapytanie dotyczy imprez organizowanych poza rywalizacją realizowaną przez polskie związki sportowe (np. rajdy, imprezy biegowe, spływy kajakowe, pikniki sportowe itp.), w szczególności:
 - zabezpieczenia medycznego imprezy – zakres, kompetencje, liczba;
 - ubezpieczenia uczestników od NNW i OC;
 - służb zabezpieczenia (ochrona, służby mundurowe – straż miejska);
 - innych obowiązków organizatora imprez sportowych – niemasowych!
 - 2) Jak prawnie rozwiązać możliwość korzystania ze zbiorników wodnych celem realizacji kąpieli w okresie od października do maja na przykład na realizację tak zwanego „morsowania”? Czy obowiązują w takim przypadku wyłącznie przepisy Prawa Wodnego oraz ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, dotyczące utworzenia kąpieliska, bądź miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli? Czy istnieje inna prawna możliwość realizacji czasowego zorganizowanego korzystania z kąpieli w okresie jesienno-zimowym?
7. Komisja wnioskuję o podjęcie prac nad programem wspierania seniorów w gminie Mosina.
8. Komisja wnioskuję o montaż czterech ławek na trasie ze szpitala w Ludwikowie do Krosinka na odcinku leśnym.
9. Komisja wnioskuję do Burmistrza Gminy Mosina o możliwość umieszczenia na stronie internetowej Gminy Mosina informacji o dyżurach aptek z gminy Mosina, które pełnią swoje dyżury w niedziele i święta oraz dyżury nocne od stycznia do grudnia 2018 r. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o zwrócenie się do Starostwa Powiatowego w Poznaniu o interpretację funkcjonowania aptek w okresie świątecznym, weekendowym i nocnym.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.45.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Dominik Michalak
Dominik Michalak

przewodniczyła
Jolanta Szymczak
Jolanta Szymczak